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ÖZ  

Araştırmanın amacı, Beden Eğitimi ve Spor öğretmen adayları tarafından tasarlanan ve uygulanan Yapay 
Zeka Destekli Dijital Antrenman Programının Okul Dışı Öğrenme faaliyeti öz yeterliklerine etkisini 
incelemektir. Bu çalışma karma yöntem araştırma desenlerinden biri olan Açıklayıcı Sıralı araştırma deseni 
ile gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın nicel boyutunda okul dışı öğrenme faaliyetine yönelik öğretmen öz 
yeterlik inançları ölçeği, nitel boyutunda ise yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. 
Araştırmanın çalışma grubu ölçüt örnekleme yöntemine göre belirlenmiş olup Beden Eğitimi ve Spor 
Yüksekokulu’nda öğrenim gören 25 öğretmen adayından oluşmaktadır. Öğretmen adaylarını merkeze alan 
ve yaparak yaşayarak öğrenme temelli gerçekleştirilen dijital antrenman programlarında ChatGTP, Gemini 
ve MagicSchool gibi yapay zeka araçları kullanılmıştır. Uygulama toplam 8 hafta sürmüştür. Uygulamaya 
katılan öğretmen adaylarından elde edilen veriler analiz edildiğinde, okul dışı öğrenme faaliyeti öz 
yeterliklerinde artış tespit edilmiştir. Bununla birlikte nitel veriler analiz edildiğinde, öğretmen adayları 
tarafından okul dışı öğrenme öğretme faaliyeti olarak tasarlanan ve uygulanan yapay zeka destekli dijital 
antrenman programının uygulama süresi açısından ilgili spor dalı için yeterli olmadığı, antrenmanlardaki 
hareketleri yeterince açıklayamadığı şeklinde görüşler ortaya koymuşlardır. Tüm bunlar 
değerlendirildiğinde yapay zeka destekli dijital antrenman programın olumlu ve olumsuz yönleri tartışılmış 
ve yeni tasarlanacak yapay zeka destekli dijital antrenman programları için öneriler sunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Dijital antrenman programı, okul dışı öğrenme, öz yeterlik, yapay zeka. 

 
ABSTRACT 

The purpose of the study is to investigate the effect of Artificial Intelligence-Powered Digital Training 
Program designed and implemented by pre-service Physical Education and Sports teachers on their self-
efficacy on out-of-school learning activities. This study was carried out with explanatory sequential 
research design, which is one of the mixed method research designs. In the quantitative part of the study, 
teacher self-efficacy beliefs scale for out-of-school learning activity was employed, and in the qualitative 
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part, semi-structured interview form was used. The study group was determined according to the criterion 
sampling method and consisted of 25 pre-service teachers studying at the School of Physical Education and 
Sports. Artificial intelligence tools such as ChatGTP, Gemini and MagicSchool were used in the digital 
training programs, which were based on learning by doing and experiencing. The implementation lasted 8 
weeks. The results indicated an increase in pre service teachers” self-efficacy beliefs in terms of their out-
of-school learning activity. In addition, analyzing the qualitative data, the pre-service teachers expressed 
the opinions that the artificial intelligence-powered digital training program, which was designed and 
implemented as an out-of-school learning and teaching activity, was not sufficient for the relevant sport 
branch in terms of application time and could not explain the movements in the training adequately.  
Considering all of these, the positive and negative aspects of the artificial intelligence-powered digital 
training programs were discussed and suggestions were presented for new artificial intelligence-supported 
digital training programs to be designed.  

Keywords: Digital training program, out-of-school learning, self-efficacy, artificial ıntelligence  

 

GİRİŞ 

Beden Eğitimi ve Spor (BES) dersi öğrencilere dayanıklılık, çabukluk, esneklik, 
hareketlilik, koordinasyon, kuvvet ve ritim gibi becerilerin kazandırılmasını teşvik eden veya 
geliştiren bir derstir. Bununla birlikte Türkiye’de uygulanan BES öğretim programının temel 
amacı, öğrencilere yaşamları boyunca kullanacakları fiziksel etkinlik, hareket ve sağlıklı yaşam 
becerileri kazandırmaktır. Bu kapsamda BES öğretmenlerinden öğrencilerine üst düzey 
psikomotor, duyuşsal ve bilişsel beceriler kazandırmaları, uygun fiziksel etkinliklere katılımlarını 
sağlayacak ortamlar oluşturmaları ve onların spor yapmalarını teşvik edecek ya da destekleyecek 
programlar sunmaları beklenmektedir (MEB, 2018). Bunun için öğretmenlerin en uygun strateji, 
yöntem ve teknikleri kullanmaları gerekmektedir. Bunu yanı sıra BES öğretmenlerinden 
bireyselleştirilmiş ya da işbirliğine dayalı spor eğitimi, akran eğitimi, taktik oyun, komut, kendi 
kendini denetleme, alıştırma, eşli çalışma, kişisel ve sosyal sorumluluk gibi farklı model veya 
yöntemleri kullanmaları beklenmektedir (MEB, 2018). BES dersi öğrencilere motor becerileri 
fiziksel aktivitelerle öğreten, iyilik, saygı ve sportmenliği kazandıran bir derstir (Yıldırım & 
Gürpınar, 2023). Bu dersin öğrencilere spor yoluyla kültürel birikim ve değerleri kazandırma, öz 
yönetim becerisi geliştirme, iletişim becerisi, iş birliği, adil oyun (fair play), kişisel ve sosyal 
sorumluluk, liderlik, doğaya duyarlılık ve farklılıklara saygı gibi özel amaçları bulunmaktadır. 
Buna karşın okullarda sınırlı sürelerle verilen bu derslerin bu özel amaçlara ulaşmasının zor 
olduğu belirtilmektedir (Gülüm & Bilir, 2011; Karagün, 2017). Dolayısıyla öğrencilere 
kazandırılmak istenen becerilerin sadece okullarda uygulanan öğrenme ve öğretme faaliyetleri ile 
sağlanamayacağı ve okul dışı öğrenme faaliyetleriyle desteklenmesinin gerektiği belirtilmektedir 
(Ay & Erbasan, 2016; Demir & Çetin, 2022; Uçak & Acar, 2023).  

Okul dışı öğrenme (ODÖ) faaliyetleri genellikle uygulamalı derslerde, dersler ile ilgili 
etkinliklerin okul dışında planlı olarak yürütülmesi esasına dayanan yöntem ve tekniklerden 
biridir (Saraç, 2017). ODÖ faaliyetleri sınıf ortamının sınırlıklarını ortadan kaldırarak farklı 
öğrenme seçenek veya fırsatlar sunmaktadır (Ertaş-Kılıç & Şen, 2014). Bu nedenle BES 
derslerinin etkinliklerinin okul içi olduğu kadar okul dışında da planlanması programın 
amaçlarına ulaşması açısından yararlıdır. Dolayısıyla BES eğitiminde ODÖ ve öğretme 
faaliyetlerinin ayrı bir önemi olduğu söylenebilir. 

1.1. Okul Dışı Öğrenme Faaliyetleri 

ODÖ literatürde informal öğrenme, non-formal öğrenme, dışarıda öğrenme, okulun dışında 
öğrenme gibi farklı isimlerle anılmaktadır (Oktay, 2024; Durdukoca, 2023; Saraç, 2017). ODÖ 
faaliyetleri, kurumsallaşmış okul kavramının dışında, eğitime müdahalenin az olduğu ya da hiç 
olmadığı alanlarda ya da okul dışında yürütülmekte olan öğrenebilmeye dair ilave çalışmaları 
içeren öğrenme faaliyetleri olarak tanımlanmaktadır (Erdem, 2024:9; Acar, 2023:8). Genel olarak 
da ortaöğretim ve yükseköğretim gibi daha üst eğitim kademelerinde sıklıkla uygulanmaktadır 
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(Gumaelius vd., 2016). Okulla ilgili ODÖ faaliyetleri arasında spor, sanat programları ve gönüllü 
hizmet programları yer almaktadır (Asylbekov & Wagner, 2023:2; Richmond, vd. 2017). Yapılan 
çalışmalarla, ODÖ faaliyetleri ile sınıf içi öğrenmeyi destekleyen bilişsel olmayan (duyuşsal, 
sosyal, psikomotor vb.) faktörlerin gelişimi arasında ilgi çekici bağlantılar bulunmuştur (Durlak, 
vd., 2010; Farb & Matjasko, 2012). Bu sonuçlar arasında akranlarla daha güçlü sosyal bağ kurma, 
okulla daha fazla özdeşleşme, olumlu tutum ve sosyal davranışlar geliştirme yer almaktadır. Yine 
ODÖ faaliyetlerinin dersleri zevkli ve eğlenceli hale getirdiği belirtilmektedir (Bodur & Yıldırım, 
2018). Yapılan araştırmalar incelendiğinde, ODÖ ve öğretme faaliyetlerinin öğrencilerin 
akademik başarılarını arttırdığı (Bodur & Yıldırım, 2018; Metin & Bozdoğan, 2020; Hodges vd. 
2017), ödev yapamaya yönelik tutumları geliştirdiği, çalışma alışkanlıklarını ve kişiler arası 
iletişim becerilerini geliştirdiği (Kiwango, 2021) ve öğrendiklerini hayatla ilişkilendirmeyi 
kolaylaştırdığı belirtilmektedir (Oktay, 2024). Buna karşın öğretmenlerin okul dışı faaliyet 
düzenleme konusunda çekingenlikleri olduğu ve bu çekingenliklerinin temelinde öz yeterlik 
inancı gibi bazı kişisel özelliklerin olduğunu belirtilmektedir (Dillon & Dickie, 2012; Glackin, 
2016; Waite, vd., 2016). Öz yeterlik inancı, bireylerin ileriye dönük görevlerini yönetmek için 
ihtiyaç duyduğu hareket biçimlerini planlama ve gerçekleştirme konusunda kendi yeteneklerine 
olan güveni (Bandura, 1977) ifade ettiğinden, öğretmenlerin öz yeterlik inançları bu tür 
faaliyetleri planlamada, uygulamada ve değerlendirmede etkili olduğu söylenebilir.  

1.2. ODÖ Faaliyetleri Düzenlemeye Yönelik Öz yeterlik 

Öğretmenlerin iyi bir öğrenme ve öğretme faaliyeti düzenlemesini etkileyen önemli 
etmenlerden biri öz yeterlik algılarıdır. Öz yeterlik inancı ilk olarak Bandura tarafından ortaya 
atılmış ve Türkçe’ye “yetkinlik beklentisi”, “öz yeterlik beklentisi”, “öz yeterlik algısı” olarak 
geçmiştir (Özcan & Nakip, 2016:784; Barni vd., 2019:2). Öz yeterlik, bir öğretmenin mesleki 
rolüyle ilgili görevler, yükümlülükler ve zorluklarla (didaktik görevler, sınıftaki disiplin 
sorunlarını yönetme, öğrenme öğretme faaliyeti düzenleme vb.) başarılı bir şekilde başa çıkma 
becerisine olan inancını ifade eder (Caprara vd., 2006). Literatürde öğretmenlerin öz yeterlik 
inançları ile öğretmenlik mesleğine yönelik tutumları arasında (Dağdeviren-Ertaş, 2023; Özcan 
& Nakip, 2016), öğretme performansları arasında (Kalssen & Tze, 2014), iş tatmini arasında 
(Klassen & Ming, 2010), öğrenci motivasyon ve başarısı arasında (Mojavezi & Tamiz, 2012) 
anlamlı ilişkilerin olduğu görülmektedir. Dolayısı ile geleceğin öğretmeni olacak öğretmen 
adaylarının mesleklerinde başarılı olabilmeleri için öz yeterliklerini artıracak çalışmaların önemli 
olduğu düşünülmektedir. Literatürde öğretmenlerin ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlikleri 
üzerinde yapılan birçok çalışmaya rastlanmaktadır. Bu çalışmalar incelendiğinde, ODÖ 
faaliyetlerinin fen eğitiminde (Çetingüney & Büyük, 2022; Güveri & Orhan, 2024; Acar, 2023), 
hayat bilgisi öğretiminde (Doğan, 2022), sanat eğitiminde (Halverson vd., 2024), STEM 
eğitiminde (Asylbekov & Wagner, 2023) yoğunlaştığı görülmektedir. Bununla birlikte öğretmen 
adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerini inceleyen sınırlı sayıda çalışma (Erdem, 
2024; Oktay, 2024) bulunmaktadır. Benzer şekilde ODÖ faaliyetlerinde teknoloji entegrasyonu 
üzerine de sınırlı sayıda çalışmaya rastlanılmıştır (Kiwango, vd., 2018; Kiwango, 2021). Bu 
durum ODÖ faaliyetlerinde yenilikçi teknolojilerin (YZ teknolojileri gibi) kullanımı üzerine daha 
fazla çalışma yapılamasını gerektirmektedir. Hiç kuşkusuz eğitim ve öğretim faaliyetlerinin her 
aşamasında yenilikçi teknolojilerin kullanımı yararlı olabilir. Aynı durum ODÖ faaliyetlerinin 
planlanması, uygulanması ve değerlendirilmesi için de geçerlidir. Ancak bu durumun bilimsel 
yöntemlerle ortaya konulması gerekmektedir. 

1.3. YZ ve ODÖ faaliyetleri düzenleme öz yeterliliği 

Kiwango, vd. (2018) dijital teknolojilerin öğretmenler tarafından ODÖ faaliyetlerinde 
kullanılmasının öğrencileri motive edeceğini ve başarılarını artıracağını belirtmektedir. Elbette 
yeni teknolojilerin kabulü ve kullanımının belirleyicisi, bu yeni teknolojilere yönelik tutum, 
algılanan kullanım kolaylığı ve faydadır (Davis, 1989; Ocak, 2019). Bu durum son yıllarda sıkça 
gündeme gelen Yapay Zeka (YZ) teknolojileri için de geçerlidir. Bu yeni teknolojinin eğitim 
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süreçlerine dahil edilmesi öğretim faaliyetlerinin dijitalleşmesine, yeni yöntem ve tekniklerin 
geliştirilmesine, öğretimde fırsat eşitliğinin sağlanmasına, bireysel öğrenmelerin desteklenmesine 
ve ODÖ faaliyetlerine olumlu katkılar sağlayacağı belirtilmektedir (Huang, et al., 2021; Chen, et 
al., 2022). Ayrıca eğitim kurumlarında sürdürülen faaliyetler ile okul dışında yürütülen faaliyetler 
arasında bağlantı kurmak ve öğrencilerin öğrenme potansiyelini en üst düzeye çıkarmak için 
teknolojilerden faydalanmanın oldukça önemli olduğu belirtilmektedir (Engel vd., 2018). 
Literatür incelendiğinde, YZ destekli uygulamaların yabancı dil eğitimi (Pokrivcakova, 2019; 
Ünveren, 2024), Fen eğitimi (Yılmaz, 2024; Kal, 2024; Cooper, 2023), Sosyal bilimler eğitimi 
(Darajati vd., 2023; Mete, 2023) ve Beden eğitiminde (Güler, 2023; Ascione, 2024) sıklıkla 
kullanıldığı görülmektedir. BES açısından bakıldığında ise performans analizi, veri işleme, oyun 
analizi ve antrenman programı hazırlamada sıklıkla YZ’dan faydalanıldığı görülmektedir (Güler, 
2023:281-282; Ustalar vd., 2023:21-22). Son yıllarda Türkiye’de YZ üzerine yapılan 
çalışmalarda bir artış olmasına rağmen YZ uygulamalarının BES öğretimine entegrasyonu 
üzerine daha fazla çalışılmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Benzer şekilde birçok faktörün öz yeterlik 
inançları üzerinde etkili olduğu bilindiğinden (Oran, 2023, Aksoy & Kelleci, 2024), YZ 
kullanımının öz yeterlik üzerindeki etkilerini inceleyen çalışmaların sınırlı olması ile birlikte bu 
alanda yapılacak çalışmaların önemi ortaya çıkmaktadır (Oran, 2023). Mevcut çalışma ve benzeri 
çalışmalar ile elde edilecek kanıtların YZ teknolojisinin eğitim öğretim faaliyetlerinin tüm 
süreçlerine entegrasyonuna olumlu katkılar sunması beklenmektedir. Ayrıca YZ araçlarının 
kullanımının bireylerin öz yeterlik algılarına doğrudan etkileri bulunmaktadır (Chen vd., 2024; 
Lee vd, 2022; Xiong & Zhang, 2025). Bu araçların kullanımı öğretmenlerin mesleki öz 
yeterliklerinde de olumlu artışlara neden olduğu (Jai Lamimi vd., 2025), bu olumlu katkı ile 
öğretmenlerin YZ’yi sınıf süreçlerine dahil etme eğilimlerini artırdığı görülmektedir (Xiong & 
Zhang, 2025). Bununla birlikte okul dışı faaliyetlerin planlanmasında ve yönetilmesinde YZ 
araçlarının etkisinin incelendiği doğrudan çalışmaların yeterince olmaması üzerinde düşünülmesi 
gereken bir boşluğu olarak ortaya çıkmaktadır. YZ araçlarının topluluk temelli öğrenmeyi 
desteklediği, öğretim süreçlerinde kişiselleştirilmiş rehberlik ve erişilebilirlik sağladığı ve 
böylece dış mekan veya gayrı resmi etkinliklerde kullanılabilecek pedagojik imkan sunması 
(Chen vd., 2024), öğretmenlerin okul dışında da öğrenci merkezli ortamlar tasarlamasına ve bu 
ortamları yönetme becerilerine olumlu katkılar sağlayabilir (Chen vd., 2025; Yang et al., 2024).  

1.3. Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı, BES öğretmen adayları tarafından tasarlanan ve uygulanan Yapay 
Zeka Destekli Dijital Antrenman Programının (YZDDAP’ın) öğretmen adaylarının ODÖ faaliyeti 
öz yeterliklerine etkisini incelemektir. Buna göre; 

1. BES öğretmen adaylarının yapay zekaya yönelik genel tutumları nasıldır? 
2. Yapay zeka destekli dijital antrenman programının BES öğretmen adaylarının ODÖ 

faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerine etkisi var mıdır? 
3. Yapay zeka destekli dijital antrenman programına yönelik BES öğretmen adaylarının 

görüşleri nasıldır?  
 sorularına yanıt aranmaktadır.  

1.4. Araştırmanın Sınırlılıkları ve Varsayımları 

Yapılan araştırmanın sınırlılıkları aşağıdaki şekilde belirtilebilir.  

 Araştırma açıklayıcı ardışık sıralı karma yöntem araştırma deseniyle,  
 2023-2024 Eğitim Öğretim Bahar döneminde bir devlet üniversitesinin BES 

Yüksekokulunda öğrenim gören öğretmen adaylarıyla, 
 Uygulama sürecinde kullanılan veri toplama araçlarıyla,  
 Araştırma kapsamında uygulanan veri toplama araçlarından elde edilen verilerle sınırlıdır.  
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Ayrıca bu araştırmada, kontrol altına alınmayan değişkenlerin deney grubu öğretmen 
adaylarını eşit şekilde etkilediği ve veri toplama araçlarına doğru ve samimi yanıtlar verdikleri 
varsayılmıştır.  

 

YÖNTEM 

Bu araştırmada, "Yapay Zeka Destekli Dijital Antrenör Programının" (YZDDAP) beden 
eğitimi ve spor öğretmen adaylarının okul dışı öğrenme (ODÖ) faaliyeti öz yeterlik inançlarına 
etkisini çok boyutlu olarak inceleyebilmek amacıyla, nitel ve nicel araştırma yöntemlerinin 
birlikte kullanıldığı karma araştırma yöntemlerinden Açıklayıcı Ardışık Sıralı karma yöntem 
deseni tercih edilmiştir. Bu yöntemin seçilmesindeki temel gerekçe, araştırma probleminin 
doğasıyla ilgilidir. Araştırma problemini sadece nicel (deneysel) bir desenle ele almak, programın 
öz yeterlik üzerindeki etkisini istatistiksel olarak ortaya koysa da, bu etkinin nedenlerini, 
adayların program deneyimlerini ve bu süreçte nelerin işe yarayıp yaramadığını derinlemesine 
anlamada yetersiz kalacaktır. Benzer şekilde, sadece nitel (durum çalışması) bir yaklaşım 
adayların zengin deneyimlerini ortaya koysa da, programın öz yeterlik inançlarını istatistiksel 
olarak ne düzeyde değiştirdiğine dair nesnel bir kanıt sunamayacaktır. Bu bağlamda, her iki 
yaklaşımın güçlü yönlerini birleştiren açıklayıcı ardışık desen (Şekil 1) benimsenmiştir. Bu desen, 
araştırmanın nicel bir aşama ile başlayıp elde edilen sonuçların açıklanmasına yardımcı olacak 
nitel aşamayla devam ettiği bir karma araştırma yöntemi desenidir (Creswell, 2022). Bu desenin, 
verilerin aynı anda toplandığı bütünleşik desenler gibi diğer karma yöntemlere göre 
karşılaştırmalı üstünlüğü; öncelikli olarak programın etkililiğine dair nicel kanıtları (ön test-son 
test) elde etme, ardından bu istatistiksel sonuçları (örneğin, öz yeterlik puanlarındaki değişimi) 
desteklemek ve açıklamak için nitel verilere (katılımcı görüşleri) başvurma imkanı tanımasıdır. 
Bu desene uygun olarak, araştırmanın nicel boyutunda YZDDAP’ın BES öğretmen adaylarının 
ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerine etkisini ortaya koymak için tek gruplu ön test son 
test deneysel desen kullanılmıştır. Bu deneysel desende deneysel işlemin etkisinin tek grup 
üzerinde yapılan çalışma ile test edilmesi hedeflenmektedir (Büyüköztürk, vd, 2010:198). 
Araştırmanın nitel boyutu ise, öğretmen adaylarının programa ilişkin görüşlerini almak ve nicel 
aşamada elde edilen bulguları derinlemesine açıklamak amacıyla durum çalışması deseniyle 
gerçekleştirilmiştir. Durum çalışması, bir olgu veya durumu (bu çalışmada, YZDDAP deneyimi) 
derinlemesine incelemeye olanak veren bir araştırma desenidir (Yıldırım & Şimşek, 2021:66). 

Şekil 1 

Açıklayıcı Ardışık Desen (Creswell, 2022:55) 

 

 

Araştırmanın yürütülmesi, verilerin toplanması ve analizin gerçekleştirilmesinde akademik 
etik anlayış dikkate alınmış ve araştırma kapsamında gerekli izinler; Dicle Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimler Etik Kurulu’nun 11.03.2024 tarihli 6 sayılı onayı ile alınmıştır.  

2.1. Çalışma Grubu 

Araştırmanın katılımcıları Türkiye’de bir devlet üniversitesinde BES öğretmenliği 
programında öğrenim gören 10’u kız ve 15’i erkek olmak üzere toplam 25 öğretmen adayından 
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oluşmaktadır. Çalışma grubu önceden belirlenmiş bir dizi ölçütleri karşılayan durum/durumları 
incelemek ile tercih edilen amaçlı örnekleme türlerinden ölçüt örnekleme yöntemine göre 
belirlenmiştir. Araştırmanın yürütüldüğü dönemde, belirlenen ölçütleri karşılayan ve araştırmaya 
gönüllü olarak katılım sağlamayı kabul eden öğretmen adaylarının tamamına ulaşılmış ve böylece 
çalışma grubu 25 kişi olarak belirlenmiştir. Bu ölçütler önceden belirlenebileceği gibi 
araştırmacının kendisi tarafından dahi belirlenebilir (Yağar & Dökme, 2018; Yıldırım & Şimşek, 
2008:112). Katılım için temel ölçüt; araştırmanın deneysel süreçlerinin sağlıklı yürütülebilmesi 
için gerekil alt yapıya sahip olmaları amacıyla Bilişim Teknolojileri, BES’in temelleri, Öğretim 
Teknolojileri, Öğretim İlke ve Yöntemleri ve BES Öğrenme Öğretme Yaklaşımları derslerini 
başarıyla tamamlamış olmalarıdır. 

2.2. Veri Toplama Araçları 

ODÖ Faaliyetlerine İlişkin Öğretmen Öz yeterlik İnançları Ölçeği: Uygulama öncesi ve 
sonrasında BES öğretmen adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerini belirlemek için 
Demir ve Çetin (2021) tarafından geliştirilen “ODÖ Faaliyetlerine Yönelik Öğretmen Öz yeterlik 
İnançları Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek “Hazırlık”, “Uygulama ve Değerlendirme”, “Öğrenmeyi 
Destekleme” ve “Bilgi ve Deneyim” olmak üzere 4 alt boyuttan oluşmaktadır. Hazırlık alt boyutu 
ODÖ faaliyeti düzenleyebilmek için gerekli işlemleri yapabilmeye yönelik öz yeterlik düzeyini 
ölçmek için toplam 11 maddeden oluşmaktadır. Uygulama ve değerlendirme alt boyutu ODÖ 
faaliyetlerini uygulama ve değerlendirme için gerekli işlemleri yapabilmeye yönelik öz yeterlik 
düzeyini ölçmek için toplam 10 maddeden oluşmaktadır. Öğrenmeyi destekleme alt boyutu ODÖ 
faaliyetlerinde öğrencilerin öğrenmelerini desteklemek için gerekli işlemleri yapabilmeye yönelik 
öz yeterlik düzeyini ölçmek için toplam 4 maddeden oluşmaktadır. Bilgi ve deneyim alt boyutu 
ODÖ faaliyetlerini düzenlemek için yeterli bilgi birikimine sahip olmaya yönelik öz yeterlik 
düzeyini ölçmeyi amaçlayan toplam 4 maddeden oluşmaktadır. 

Ölçeğin geliştirildiği çalışmada ve yapılan mevcut çalışmada elde edilen Cronbach alpha 
iç tutarlık güvenirlik katsayıları Tablo 1’de verilmiştir. Ölçeğin uyum değerleri CFI=.97, 
NFI=.90, NNFI=.95, IFI=.97, RFI=.94, χ2/sd=0.27, RMSEA=.072, SRMR=.06, PNFI=.87 ve 
PGFI=.7 şeklindedir. 

Tablo 1 

Ölçeğe Ait Güvenirlik Katsayıları 

Alt Boyut 
Madde 
Sayısı 

Orijinal Çalışma Mevcut Çalışma 
Cronbach Alpha  
(α) 

Öntest 
(α) 

Sontest 
(α) 

Hazırlık  11 .95 .94 .96 
Uygulama ve değerlendirme  10 .90 .89 .97 
Öğrenmeyi destekleme  4 .86 .89 .88 
Bilgi ve deneyim  4 .78 .77 .94 
Ölçek Geneli  29 .94 .95 .96 

 

Yapay Zekaya Yönelik Genel Tutum Ölçeği: Uygulama öncesi BES öğretmen adaylarının 
yapay zekaya yönelik genel tutumlarını belirlemek için Schepman ve Rodway (2020) tarafından 
geliştirilen ve Kaya vd. (2022)’nin Türkçeye uyarladığı ölçek kullanılmıştır. Ölçek 2 alt ölçekten 
(pozitif tutum ölçeği ve negatif tutum ölçeği) ve toplam 20 maddeden oluşmaktadır. Pozitif tutum 
alt ölçeği yapay zekaya yönelik olumlu tutumların ölçülmesini amaçlayan toplam 12 maddeden 
oluşmaktadır. Negatif tutum alt ölçeği yapay zekaya yönelik olumsuz tutumların ölçülmesini 
amaçlayan toplam 8 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin Türkçeye uyarlandığı çalışmada yapılan 
DFA sonucunda CFI=.92, NNFI=.91, χ2/sd=3.30, RMSEA=.081, SRMR=.067 değerleri elde 
edilmiştir.  
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Yapay zekaya yönelik genel tutum ölçeğinin geliştirilmesine ilişkin ilk çalışmada, YZ’ye 
yönelik pozitif ve negatif tutumlar tek bir ölçeğin alt boyutları olarak değil, birbirinden bağımsız 
iki ayrı alt ölçek olarak hazırlanmıştır. Pozitif tutum alt ölçeğinde, YZ’nin toplumsal, mesleki ve 
bireysel faydalarının bireyler tarafından değerlendirilmesi amaçlanmış; bazı rutin görevlerde 
insan yerine YZ’nin tercih edilmesi ve YZ’ye yönelik duygusal boyutlar (örneğin heyecan verici 
olması, insanları mutlu etmesi, refahı artırması) ele alınmıştır. Öte yandan, negatif tutum alt 
ölçeğinde ise YZ’nin kötü niyetli, tehlikeli ve rahatsızlık verici yönlerini içeren distopik bakış 
açıları dikkate alınmıştır (Schepman & Rodway, 2020). Aynı çalışmada, bu iki alt ölçeğin birlikte 
kullanılmaması gerektiği vurgulanmıştır. Bu bağlamda, YZ destekli dijital antrenör araçlarının 
öğretmen adaylarının okul dışı öğrenme faaliyeti öz yeterlik inançlarına etkilerinin incelendiği bu 
çalışmada, YZ’nin mesleki gelişime sağladığı katkılar, özellikle bazı etkinliklerde YZ araçlarının 
tercih edilmesi ve böylece YZ destekli dijital antrenör programlarının öğretmen adaylarına 
sağladığı faydalar üzerinde durulmuştur. Bu nedenle, araştırmada yalnızca YZ’ye yönelik genel 
pozitif tutumlar değerlendirmeye alınmış olup, YZ’nin kötü niyeti, tehlikesi ve rahatsızlık 
yaratması gibi negatif tutumlar çalışmaya dahil edilmemiştir. Mevcut araştırmada ölçeğin 
Cronbach Alpha (α) değeri hesaplanarak Tablo 2’de sunulmuştur.  

Tablo 2 

Ölçeğe Ait Cronbach Alpha(Α) Değerleri 

Alt Boyut Madde Sayısı Cronbach Alpha (α) 
Pozitif Tutumlar 12 .91

 

Yarı Yapılandırılmış Görüşme Formu: BES öğretmen adaylarının YZ destekli araçlar ile 
tasarlanmış dijital antrenman programına yönelik görüşleri yarı yapılandırılmış görüşme formu 
ile ortaya konulmuştur. Bu formda BES öğretmen adaylarına uygulama öncesinde YZ destekli 
uygulamaları kullanma durumu, tasarlamış oldukları dijital antrenman programı ile ilgili 
karşılaştıkları zorluklar ve faydalar (örnek: “1- Yapay zeka destekli uygulamalardan ürettiğiniz 
antrenman programlarını okul dışı öğrenme faaliyeti olarak uygularken karşılaştığınız zorluklar 
nelerdir? Açıklayınız.”, “2- Yapay zeka destekli uygulamalardan ürettiğiniz antrenman 
programlarını okul dışı öğrenme faaliyeti olarak uygulamanız sizi hangi açılardan (hazırlık, 
uygulama, değerlendirme, öğrenciyi destekleme, vb.) nasıl geliştirdi? Açıklayınız”) ile ilgili 
sorular sorulmuştur. Öğretmen adaylarının görüşleri kendi el yazıları ile yazmışlardır. Her bir 
öğretmen adayı görüşme formunu 10-15 dakika içinde doldurulmuştur. İçerik analizinde 
öğretmen adayları O1, O2, .. O25 olarak kodlanmıştır. İçerik analizi her iki araştırmacı tarafından 
ayrı ayrı yapılmış ve ardından kodlayıcılar arası güvenirlik hesaplanmıştır. Kodlayıcılar arası 
güvenirlik Miles ve Huberman (1994)’ın geliştirdiği formül kullanılarak %90 olarak 
hesaplanmıştır. 

2.3. Deneysel Süreç 

BES öğretmen adaylarının YZ destekli araçlar ile tasarladıkları dijital antrenman 
programının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerine etkisinin incelendiği araştırmada önce 
çalışma grubu belirlenmiştir. 25 öğretmen adayından oluşan çalışma grubu belirlendikten sonra 
uygulama öncesinde öğretmen adaylarına ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlikleri ölçeği ve 
yapay zeka genel tutum ölçeği uygulanmıştır. Ardından öğretmen adaylarına araştırma 
kapsamında kullanılacak YZ araçları (ChatGPT, Gemini ve MagicSchool uygulamaları) 
tanıtılmıştır. Daha sonra öğretmen adayları kendi aralarında 4er kişilik (1 grup 5 kişiden 
oluşmuştur) gruplar oluşturarak 5 hafta boyunca bu uygulamalardan yararlanarak seçtikleri bir 
spor dalına yönelik dijital antrenman programı tasarlamış ve tasarladıkları dijital antrenman 
programını belirledikleri ortaöğretim 8. sınıf düzeyindeki öğrencilere uygulatmışlardır. YZ 
araçları tarafından tasarlanan dijital antrenman programı öğretmen adayı tarafından herhangi bir 
düzenleme yapılmadan olduğu gibi uygulanmış ve videoya çekilerek kayıt altına almıştır. Çekilen 
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video sonra grup üyeleri tarafından incelenerek YZ destekli araçlar ile tasarlanan antrenman 
programının uygulanabilirliği değerlendirilmiştir. Bu uygulama her spor dalı için 5 hafta olacak 
şekilde yürütülmüştür. Uygulamadan bir hafta sonra öğretmen adaylarına ODÖ faaliyetlerine 
yönelik öğretmen öz yeterlikleri ölçeği son test olarak uygulanmıştır. Bir sonraki haftada ise 
öğretmen adaylarından dijital antrenman programı tasarımı ve uygulamasına yönelik görüşleri 
alınarak süreç tamamlanmıştır. Deneysel süreç Şekil 2’de özetlenmiştir.  

Şekil 2 

Deneysel Süreç 

 

 

Araştırmada deneysel süreç toplam 8 hafta sürmüştür. Bu deneysel süreçteki dijital 
antrenman programı Tablo 3’de sunulmuştur. 

Tablo 3 

BES Öğretmen Adaylarının Deneysel Süreçteki Antrenman Programları 

Grup 
No 

Spor Dalı 
YZ Tarafından Hazırlanan 
Antrenman 

Kullanılan YZDA Süre 

1 Jimnastik 
Öne Takla, Arkaya Takla, Koşu, 
Amud Takla

ChatGPT 5 hafta 

2 Masa Tenisi 
Servis, Forehand, Backhand, İleri 
düzey antrenman

ChatGPT 5 hafta 

3 Basketbol Post hub, Pas, Turnike, Defans Gemini 5 hafta 
4 Badminton Smaç, Forehand, Backhand, Servis Gemini 5 hafta 
5 Futbol Top Sürme, Pas, Dripling, Şut MagicSchool 5 hafta 
6 Voleybol Smaç, Servis, Karşılama, Pas MagicSchool 5 hafta 
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2.4. Verilerin Toplanması 

Araştırmanın nicel boyutu kapsamında ODÖ faaliyetlerine ilişkin öğretmen öz yeterlik 
inançları ve YZ’ye yönelik genel tutum ölçeklerine ait öntest ve sontest veriler 
www.kebirapor.com (araştırmacılar tarafından geliştirilmiş online veri toplama platformu) ile 
toplanmıştır. Araştırmanın nitel boyutu kapsamında BES öğretmen adaylarına ait görüşler verilen 
görüşme formu aracılığı ile toplanmıştır.  

2.5. Verilerin Analizi 

Araştırma kapsamına toplanan nicel veriler SPSS programına aktarılmış ve normallik 
analizi yapılmıştır. ODÖ faaliyetlerine yönelik öğretmen öz yeterlik inançlar normallik analizi 
sonuçları Tablo 4’de verilmektedir.  

Tablo 4 

Ölçeklerin Basıklık, Çarpıklık ve Normallik Analizi Sonuçları 

Ölçek Boyutlar n 
Öntest 

p 
Sontest 

p 
Skew. Kurt. Skew. Kurt. 

O
D

Ö
 F

aa
li

ye
tl

er
in

e 
İl

iş
ki

n 
Ö

z 
ye

te
rl

ik
le

ri
 

Hazırlık 25 -.39 -.74 .20 -.34 -1.10 .20

Uygulama değerlendirme 25 -1.75 1.56 .01 -1.20 1.60 .01 

Öğrenmeyi destekleme 25 -.18 -.75 .12 -.34 -.37 .03 

Bilgi ve deneyim 25 .41 .14 .01 -.19 .00 .12 

Ölçek geneli 25 -.73 1.11 .20 -.19 -.97 .19 

 

Yapılan analiz sonucuna göre Çarpıklık (Skewness) ve Basıklık (Kurtosis) değerleri -2 ile 
+2 aralığında olduğu görülmüştür (Tablo 4). Dolayısı ile elde edilen verilerin parametrik testlere 
uygun yapıda olduğu görülmüştür (Almquist vd., 2019; George & Mallery, 2010; Pekbay, 2017). 
Katılımcılardan elde edilen nicel veriler üzerinde bağımlı örneklem t-Testi analizi 
gerçekleştirilmiştir. Bağımlı örneklem t-testi iki eşleştirilmiş örneklem ortalamaları arasındaki 
farkın istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığını sınamak amacı ile kullanılmaktadır (Bayram, 
2017). Elde edilen farkın istatistiksel olarak anlamlı olması için BES öğretmen adaylarından elde 
edilen ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik inançları öntest ve sontest değerlerinin %95 güven 
aralığında değerlendirilmesi ve anlamlılık (p) düzeyinin .05’in altında olması beklenmektedir. 
Bununla birlikte deneysel sürecin etki büyüklüğü (Cohen’s d) hesaplanmıştır. Hesaplanan değer 
.20’den küçük olması durumunda küçük, .20-.60 arasında olması orta ve .60’dan büyük olması 
büyük etkiyi temsil etmektedir (Cohen, 1988). Araştırmanın nitel verilerini açıklamak için içerik 
analizi uygulanmıştır.  

 

BULGULAR 

Bu bölümünde araştırmanın problemlerine ilişkin bulgular ayrı ayrı sunulmuştur. BES 
öğretmen adaylarına uygulama öncesi YZ destekli araçları kullanıp kullanmadıkları sorulmuş ve 
öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlara göre YZ destekli araçları kullanma durumu Şekil 3’te 
verilmiştir. 
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Şekil 3 

BES Öğretmen Adaylarının Uygulama Öncesi YZ Destekli Araçları Kullanma Durumu  

 

 

BES öğretmen adaylarının verdikleri yanıtlar incelendiğinde (bkz. Şekil 3) büyük bir 
bölümünün (f=19) deneysel işlem öncesinde YZ destekli araç kullanmadığı görülmektedir. 
Bununla birlikte öğretmen adaylarının küçük bir bölümünün de (f=6) deneysel işlem öncesinde 
YZ destekli araçları kullandığı görülmektedir. Bu bağlamda araştırmanın ilk problemi olan BES 
öğretmen adaylarının YZ’ye yönelik genel tutumları incelenmiştir. Yapılan analiz sonucunda 
deneysel işlem öncesinde öğretmen adaylarının YZ’ye yönelik genel tutum düzeylerinin 3.80 ile 
“Katılıyorum” düzeyinde ve yüksek olduğu görülmektedir. Bu bulguya dayanarak BES 
Öğretmen adaylarının YZ teknolojisine yönelik olumlu bir bakışa sahip oldukları söylenebilir.  

Araştırmanın ikinci problemi olan YZDDAP ile hazırlanan antrenman programlarının BES 
öğretmen adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik inançlarına etkisine yönelik öntest 
sontest bulguları Tablo 5’te sunulmuştur. 

Tablo 5 

BES Öğretmen Adaylarının ODÖ Faaliyetlerine Yönelik Öz Yeterlilik İnanç Düzeyleri 

  Öntest Sontest 
Ölçek Boyut n 𝐗 Ss 𝐗 Ss 

O
D

Ö
 F

aa
li

ye
tl

er
in

e 
Y

ön
el

ik
 Ö

z 
ye

te
rl

ik
  

Hazırlık  25 3.99 .71 4.12 .70 

Uygulama ve 
Değerlendirme  

25 4.06 .64 3.92 1.01 

Öğrenmeyi Destekleme 25 4.03 .74 4.20 .64 
Bilgi ve Deneyim  25 3.75 .69 3.86 1.00 

Ölçek Geneli  25 3.98 .58 4.02 .69 

 

Tablo 5’teki betimleyici analizler sonucunda deneysel süreç öncesinde BES Öğretmen 
adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik düzeyleri 3.75 ile 4.06 arasında değişerek 
“Katılıyorum” düzeyinde olduğu, deneysel süreç sonrasında 3.86 ile 4.20 arasında değişerek 
“Katılıyorum” düzeyinde olduğu görülmektedir. Öntest ve Sontest puanları incelendiğinde 
Uygulama ve Değerlendirme alt boyutu haricindeki tüm alt boyutlarda ve ölçek genelinde sontest 
puanları lehine bir artış olduğu görülmektedir. Bu artışın istatistiksel olarak anlamlı olup 
olmadığına yönelik yapılan bağımlı örneklem t-Testi sonucu Tablo 6’da sunulmuştur. 

Kullandım
(f=6;	24%)Kullanmadım

(f=19;	76%)
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Tablo 6 

Bağımlı Örneklem t-testi Bulguları 

Ölçek Boyut 
Fark 
(Sontest-Öntest) 

t p 
Etki Büyüklüğü  
(cohen d) 

O
D

Ö
 F

aa
li

ye
tl

er
in

e 
Y

ön
el

ik
 Ö

z 
ye

te
rl

ik
 

Hazırlık  .14 .95 .35 .19 

Uygulama ve 
Değerlendirme  

-.14 -.69 .50 .14 

Öğrenmeyi Destekleme  .17 1.12 .27 .22 

Bilgi ve Deneyim  .11 .57 .57 .11 

Ölçek Geneli  .04 .34 .74 .07 

p>,05 

 

Gerçekleştirilen analiz sonucunda (bkz. Tablo 6) deneysel süreç BES öğretmen adaylarının 
ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik inançlarında artış sağlamış olsa bile bu artışın istatistiksel 
olarak anlamlı olmadığı görülmektedir. Deneysel işlemin etki büyüklüğünün de .04 – .22 arasında 
değiştiği ve düşük düzeyde olduğu görülmektedir (Rice & Harris, 2005; Cohen, 1988). Uygulanan 
YZDDAP etkinliklerinin öğretmen adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerini 
değiştirmediği görülmektedir.  

Araştırmanın üçüncü alt problemi olan BES öğretmen adaylarına YZDDAP ile hazırlanmış 
antrenman programlarına yönelik görüşlerini belirlemek için görüşme formu uygulanmıştır. Elde 
edilen nicel verileri açıklamak için toplanan nitel veriler üzerinde içerik analizi yapılmıştır. Bu 
çerçevede Temalar ve Kodlar Tablo 7’de verilmiştir. 
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Tablo 7 

YZDDAP’a Yönelik BES Öğretmen Adaylarının Görüşlerine Ait İçerik Analizi Bulguları 

Tema Kod Katılımcı f 

Gözlemlenen Zorluk 

Sev൴ye Uyumsuzluğu 
O1, O2, O5, O7, O8, O12, O15, O16, 
O17, O18, O24

11 

Materyal Eks൴kl൴ğ൴ O1, O4, O9, O12, O14, O21, O22 7 
Süre Uyumsuzluğu O2, O3, O6, O19, O11, O15, O25 7 
Program Eks൴kl൴ğ൴ O2, O7, O10, O16 4 
Ortam Zorluğu O5, O9, O12, O14 4 
Prat൴k Eks൴kl൴ğ൴ O1, O13 2 
Kod Çözme Sorunu O3, O10, 2 
Karmaşa O3, O18 2 
Güvenl൴k Sorunu O12, O23 2 
Esnekl൴k Sorunu O2 1 
Görsel Öğe Eks൴kl൴ğ൴  O20 1 

Algılanan Fayda 

Planlama Kolaylığı 
O1, O7, O8, O9, O10, O11, O12, O13, 
O14, O16, O22, O23

12 

Zamandan Tasarruf O1, O12, O13, O15 4 
Çeş൴tl൴l൴k O2, O10 2 
Gözlem Fırsatı O5, O25 2 
Değerlend൴rme Kolaylığı O3, O6 2 
Önlem İpuçları O3 1 
Düzeltme  O4 1 
İşlevsell൴k O4 1 
Yen൴ Yöntem ve 
Tekn൴kler 

O3 1 

K൴ş൴selleşt൴r൴lm൴ş 
Öğret൴m 

O17 1 

Farklı Bakış Açısı O18 1 
Öğrenmey൴ Destekleme O21 1 

 

Yapılan içerik analizi sonucunda öğrencilerin öğretmen adaylarının görüşme formunda yer 
alan maddelere verdikleri yanıtlar incelendiğinde, yanıtların “Gözlemlenen Zorluk” (f=43) ve 
“Algılanan Fayda” (f=29) temaları altında toplandığı görülmektedir. Gözlemlenen zorluk 
temasında “Seviye Uyumsuzluğu” (f=11), “Materyal Eksikliği” (f=7), “Süre Uyumsuzluğu” 
(f=7), “Program Eksikliği” (f=4), “Ortam Zorluğu” (f=4), “Pratik Eksikliği” (f=2), “Kod Çözme 
Sorunu” (f=2), “Karmaşa” (f=2), “Güvenlik Sorunu” (f=2), “Esneklik Sorunu” (f=1) ve “Görsel 
Öğe Eksikliği” (f=1) kodlarının olduğu görülmektedir. Algılana fayda temasında ise sırasıyla 
“Planlama Kolaylığı” (f=12), “Zamandan Tasarruf” (f=4), “Çeşitlilik” (f=2), “Gözlem Fırsatı” 
(f=2), “Değerlendirme Kolaylığı” (f=2), “Önlem İpuçları” (f=1), “Düzeltme” (f=1), “İşlevsellik” 
(f=1), “Yeni Yöntem ve Teknikler” (f=1), “Kişiselleştirilmiş Öğretim” (f=1), “Farklı Bakış Açısı” 
(f=1) ve “Öğrenmeyi Destekleme” (f=1) kodlarının olduğu görülmektedir. Bu temalara ait 
doğrudan alıntılanan bazı öğretmen adayı görüşleri aşağıda verilmiştir.  

“Gözlemlenen Zorluk” temasına ait alıntılanan bazı öğretmen adayı görüşleri: 

“(...) hareketler her öğrencinin seviyesine uygun olmadığı için öğrenciler zorlandı ...” 
[O1]. “(...) öğrenci düzeyine birebir uygun olmaması ...” [O2]. “(...) ısınmaları gereksiz uzun 
tutmuş ve gerekli kas gruplarına öncelik vermemişti. Hareketi karmaşık şekilde vermişti. Bu 
yüzden bazı zorluklara neden oldu ...” [O3]. “(...) Okul dışında uygularken malzeme bulmak, 
uygun ortamı bulmak ve güvenlikle ilgili biraz sorun yaşadım ...” [O12]. “(...) hareketleri 
uygulamalı olarak görmemek, hareketleri uygulamaya geçirmeyi zorladı. ...” [O13]. “(...) Yapay 
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zekanın vermiş olduğu program öğrencinin hazırbulunuşluk seviyesini bilmediği için program ya 
çok sade oluyordu ya da amaca uygun olmuyordu. Genel olarak özet halinde verilen bir 
programdı bu durum hareketlerin yanlış yapılmasına sebebiyet veriyordu ...” [O16]. “(...) Okul 
dışı faaliyet olarak uygulamaya çalışırken ise karşılaştığım zorluk birkaç malzemeyi temin 
edememek oldu ...” [O22]. “(...) Yaptırdığım antrenman programını beğenmedim ve uygulamakta 
zorluk çektim. Bunun nedeni verilen süreler ve uygulama hareketlerinin birebir uyum içerisinde 
olmamasıydı. bu da öğrencinin anlamasını ve öğrenmesini zorlaştırdı...” [O25]. 

“Algılanan Fayda” temasına ait alıntılanan bazı öğretmen adayı görüşleri: 

“(...) Öğrencileri gözlemem için iyi bir imkan sundu. Aynı zamanda farklı antrenman 
çeşitleri görmüş oldum ...” [O3]. “(...) değerlendirme ölçütlerinin olması değerlendirme de bana 
çok kolaylık sağladı ...” [O6]. “(...) yardımcı olduğu nokta ne yapmamız gerektiğini aşama aşama 
söyleyerek gelişmemize yardımcı oldu. Hazırladığı antrenman programı ne yapmamız ve nasıl 
yapmamız gerektiğini gösterdi ...” [O10]. “(...) Yapay zeka uygulamasının üretmiş olduğu 
programı kullanmak hem zaman açısından hem de oluşan eksiklikleri görme açısından gayet 
iyiydi ...” [O12]. “(...) antrenman programı oluşturma konusunda bizi geliştirdi. Antrenman 
programı hazırlarken ve uygularken nelere dikkat etmemiz açısından başarılı oldu. Ders anlatımı 
ve uygulama sırasında neler yapmamız gerektiğini açıkladı ...” [O13]. “(...) Yapay Zeka 
uygulaması uygulamaların sırasını Açık ve anlaşılır bir şekilde belirttiği için öğretmeni de 
öğrencinin de Dersten zevk almasını sağladı zamandan tasarruf ettirdi ...” [O15]. “(...) Okul 
dışında kendimi daha iyi ifade etmemi iletişimi daha düzgün olmasını sağladı. İleriki yıllara 
hazırlanmayı eleştiri kabiliyetimi eksikliğini veya farklılığın nerede olduğunu çözmemi, öğretme 
amaçlı hissiyatımı daha iyi yönde geliştirdi ...” [O25].  

Literatürde karma yöntem araştırmalarında elde edilen nicel ve nitel bulguların bir bütün 
halinde birleştirilerek yorumlanması ve çıkarımlarda bulunulması önerilmektedir (Gürkan, 
2024:48-49). Bu kapsamda, BES öğretmen adaylarının nicel ve nitel bulguları bütünleştirilerek 
Tablo 8’de sunulmuştur.  

Tablo 8 

Nicel Bulguların Nitel Bulgular İle Açıklanmasına Yönelik Bulgular 

Nicel Bulgular 
Nicel Bulguları Açıklamaya 
Yarayan Nitel Görüşmeler 

Nitel Bulguların Nicel 
Bulguları Açıklaması 

 
YZDDAP ile tasarlanan 
dijital antrenman 
programının BES 
öğretmen adaylarının 
ODÖ faaliyetlerine 
yönelik öz yeterlik 
inançlarını artırdığı tespit 
edilmiştir.  
 

Temalar: 
YZDDAP ile tasarlanan dijital 
antrenman programı planlama 
kolaylığı, zamandan tasarruf, gözlem 
fırsatı sağlaması gibi faydalarının 
olduğunu belirtmişlerdir.   
 
YZDDAP ile tasarlanan antrenman 
programı bazı spor dallarında öğrenci 
seviyelerine uygun olmadığı, süre 
uyumsuzluklarının olduğu, 
programlarda belirlenen materyallerin 
okul dışı ortamlarda bulunmasının zor 
olduğu yönünde görüşlere sahiptirler.  

BES öğretmen adaylarının 
YZDDAP ile tasarladıkları 
dijital antrenman programı 
hazırlama aşamasında değil de 
özellikle uygulama aşamasında 
çeşitli zorluklar ile 
karşılaştıklarını açıklamaları 
böyle bir sonucu doğurmuştur.  
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TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Araştırmada YZ destekli dijital antrenörlük uygulamalarının BES öğretmen adaylarının 
ODÖ faaliyetine yönelik öz yeterlik inançları üzerine etkisi incelenmiştir. Bu çerçevede 
araştırmaya katılan BES öğretmen adaylarının büyük bir çoğunluğunun yapay zeka araçlarını 
kullanmadığı buna karşın BES Öğretmen adaylarının YZ’ye yönelik genel tutumlarının 
“Katılıyorum” seviyesinde ve yüksek olduğu görülmektedir. Literatürde öğretmen adaylarının 
YZ’ye yönelik genel tutumlarının ortalamanın üstünde olduğunu gösteren çalışmalar 
bulunmaktadır (Mart & Kaya, 2024; Sarıkaya & Kayan, 2024; Pokrivcakova, 2023). Benzer 
şekilde öğretmenlerin de YZ’ye yönelik genel tutumlarının olumlu olduğunu gösteren çalışmalar 
mevcuttur (Galindo-Domínguez, vd., 2024; Acet, vd., 2024; Aksakal, vd., 2024). Yine 
öğretmenler üzerine yapılan benzer bir çalışmada, mesleki kıdemi yüksek öğretmenlerin mesleki 
kıdemi düşük olan öğretmenlere göre YZ araçları daha az kullandıkları, öğretmenlerin YZ 
kullanımına yönelik genel olarak olumlu tutum sergiledikleri belirtilmiştir (Seyrek, vd., 2024). 

BES öğretmeni adaylarının uygulama öncesinde ODÖ faaliyetlerin yönelik öz yeterlik 
inançlarının yüksek düzeyde olduğu görülmüştür. Literatürde farklı branşlardaki öğretmen ve 
öğretmen adaylarının ODÖ faaliyetine yönelik öz yeterlik inançlarının yüksek düzeyde olduğu 
görülmektedir (Erdem, 2024; Glackin, 2018; Yurtdakal & Karakaş, 2020). Tüm bunlara ek olarak, 
BES öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğine ilişkin öz yeterlik inançları (Seçkin & Başay, 
2013; Kafkas vd., 2010) ve akademik öz yeterlik düzeylerinin (Eroğlu & Yıldırım, 2018) genelde 
yüksek olduğu belirtilmektedir. Bu durumun arkasında BES öğretmenliği bölümünün özel 
yetenek sınavı alması ve uygulamalı bir bölüm olması böyle bir sonucu doğurmuş olabilir. Bu 
bölüme kabul edilen öğrencilerin spor ile ilgili becerilerinin yüksek olduğu bilinmektedir. 
Özellikle spor yapan bireylerin yapmayan bireylere göre öz yeterlik inançlarının yüksek olduğu, 
spor yapmanın öz yeterliği arttırdığı belirtilmektedir (Eyüboğlu, 2012; Ünsal, 2019; Damar & 
Ucan, 2021; Wiedenman vd., 2024). Öğretmen adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik 
inançlarının yüksek düzeyde olmasının başka bir nedeni de ODÖ faaliyetlerine yönelik olumlu 
bir tutuma sahip olmalarından kaynaklanabilir (Oktay, 2024). Buna karşın öğretmenlerin 
motivasyon, sorumluluk almaktan çekinme ve olumsuz deneyimlerden dolayı ODÖ ortamlarında 
uygulama yapmaktan çekindikleri belirtilmektedir (Çiçek & Saraç, 2017). 

Yapılan çalışmada BES öğretmen adayları tarafından tasarlanan ve uygulanan YZDDAP’ın 
ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik inançlarını artırdığı tespit edilmiştir. Bu durum ODÖ 
faaliyeti öz yeterliği alt boyutları açısından incelendiğinde, öğretmen adaylarının hazırlık, 
öğrenmeyi destekleme ile bilgi ve deneyim öz yeterliklerinde bir artış, uygulama ve 
değerlendirme öz yeterliliğinde ise bir azalma olduğu tespit edilmiştir. Bu durum BES 
öğretiminde ODÖ faaliyeti düzenleme ve uygulamanın planlamadan daha zor olmasından 
kaynaklanabilir (Schwamberger & Sinelnikov, 2015). Yine ODÖ faaliyetlerinin uygulama 
sürecinde yaşanan ekonomik destek bulma zorluğu ve aile ile işbirliğinde yaşanan olumsuz 
deneyimler öğretmen adaylarının uygulama ve değerlendirme öz yeterliklerinde azalmaya sebep 
olmuş olabilir. Oktay (2024), tarafından yapılan bir çalışmada öğretmen adayları ODÖ 
faaliyetlerinin öğrenmeleri kalıcı hale getireceği, motivasyonu artıracağı, yaparak yaşayarak 
öğrenme sağlayacağı, sosyalleşmeye katkı sunacağı, öğrenmeyi etkili hale getireceği yönünde 
görüşlere sahip olduğunu ifade etmiştir. Yine aynı çalışmada ekonomik sorunlar ve güvenlik 
meselelerinin ODÖ faaliyetlerinin uygulanmasına olumsuz etkilerinin olabileceği belirtilmiştir. 
Öz yeterlik bireyin belli bir görevi yapma kapasitesine olan inancı olarak tanımlanmakta ve 
bireyin davranışlarının başlatılmasında ve sürdürülmesinden önemli bir role sahiptir. Bu durum 
aynı zamanda bireyin doğrudan deneyimlediği yaşantı, gözlemleyerek deneyimlediği dolaylı 
yaşantı, sözel ikna ve stres, kaygı gibi psikolojik durumlardan etkilendiği (Bandura, 1986) 
unutulmamalıdır.   

Araştırmada YZDDAP’a yönelik BES öğretmen adaylarının görüşleri içerik analizi ile 
incelenmiştir. Yapılan analiz sonucunda BES öğretmen adaylarının önemli bir bölümünün 
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uygulama öncesinde YZ destekli araçları kullanmadığı görülmüştür. Öğretmen adaylarının 
verdikleri cevaplar incelendiğinde, 23 kod ve 2 tema altında sınıflandığı tespit edilmiştir. 
Bunlardan planlama kolaylığı, zamandan tasarruf, çeşitlilik, gözlem fırsatı, değerlendirme 
kolaylığı, önlem ipuçları, düzeltme, işlevsellik, yeni yöntem ve teknikler, kişiselleştirilmiş 
öğretim, farklı bakış açısı ve öğrenmeyi destekleme kodları algılanan fayda teması altında yer 
almaktadır. Bunun yanı sıra seviye uyumsuzluğu, materyal eksikliği, süre uyumsuzluğu, program 
eksikliği, ortam zorluğu, pratik eksikliği, kod çözme sorunu, karmaşa, güvenlik sorunu, esneklik 
sorunu ve görsel öğe eksikliği kodları ise gözlemlenen zorluk teması altında yer almaktadır. 
Literatürde öğretmen ve öğretmen adaylarının YZ’ye yönelik görüşlerinin genel olarak olumlu 
olduğu, yenilikçi bir kaynak olarak algılandığı, öğretmenlere ve öğrencilere önemli fırsatlar 
sunduğu belirtilmektedir (Eriçok vd., 2024; Önderöz, vd., 2024; Kim & Kim, 2022). Bunun 
dışında YZ’nin tehdit olduğu, eğitim kurumunu yok edebilecek potansiyellerinin olduğunu 
belirten çalışmalarda bulunmaktadır (Coşkun, 2024; Turan, 2024; Okulich-Kazarin vd., 2024).   

Sonuç olarak araştırmanın nicel verilerinin nitel verilerle nasıl açıkladığı 
değerlendirildiğinde, yapılan deneysel çalışmanın ODÖ faaliyetleri öz yeterlik inançlarını 
artırdığı ancak bu artışın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı bulunmuştur. Bu durumun nedeni 
olarak da her ne kadar YZDDAP’ın plan yapma ve zaman tasarrufu gibi önemli avantajları olsa 
da seviye uyumsuzlukları, süre uyumsuzlukları ve okul dışında materyal bulma zorlukları olduğu 
görülmüştür. Bu durumun bir sonucu olarak da öğretmen adayları programların hazırlanması 
kısmında değil de uygulanması kısmında zorluk yaşadıkları söylenebilir. Bu durum BES 
öğretmeni adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliklerinde anlamlı bir artışın olmasının 
önüne geçmiş olabilir. Benzer şekilde öğretmen adaylarının YZ’ye yönelik genel tutumları 
yüksek düzeyde olsa bile YZ araçlarını yeterince kullanmamaları ve dolayısıyla deneyim eksikliği 
ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterliğinde anlamlı bir artışın olmamasında etkili olabilir.  Bu 
durumun üstesinden gelmek için YZ’nın eğitim ortamlarına entegre edilmesi sürecini 
hızlandırmak için YZ okuryazarlığının gerekli olduğu literatürde vurgulanmaktadır (Çelebi, vd., 
2023; Bozkurt, 2023; Casal-Otero, 2023; Yi, 2021). YZ’nin eğitim ortamlarına entegre 
edilmesinin hem öğrenme hem de öğretmeyi kolaylaştıracağı, öğrenmeyi daha kişiselleştirilebilir 
bir hale getireceği, öğretimin ise daha esnek ve kapsayıcı olmasına yardımcı olabileceği 
belirtilmektedir (Pokrivcakova, 2019). 

4.1. Öneriler 

Araştırmada elde edilen sonuçlar değerlendirildiğinde şu öneriler sunulabilir: 

 BES dersi kapsamında ODÖ’yü teşvik edecek veya destekleyecek farklı spor dallarına 
yönelik yapay zeka destekli dijital antrenman programları tasarlanabilir.  

 Beden eğitimi derslerinde sadece ODÖ ortamları için değil okul için öğrenme 
ortamlarında da uygulanabilecek ve öğrencilerin ilgisini, motivasyonunu artıracak yapay 
zeka destekli eğlenceli standart program ya da fiziksel etkinlikler planlanabilir ve bu 
program ya da etkinliklere yönelik öğrenci görüşleri değerlendirilebilir.    

 BES öğretmen adaylarının büyük bir çoğunluğunun yapay zeka araçları kullanmadıkları 
belirlenmiştir. Bu kapsamda BES öğretmen adaylarına ve öğretmenlere yapay zeka destekli 
araçların eğitsel amaçlı kullanımına yönelik yüz yüze veya çevrim içi eğitimler verilebilir. 
Bu eğitimler yapay zeka destekli araçların BES derslerine entegre edilmesini 
kolaylaştırırken, derslerin verimliliğini de artırabilir.   

 BES öğretmen adaylarının ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlikleri kapsamında 
hazırlık, uygulama-değerlendirme, öğrenmeyi teşvik etme, bilgi ve deneyim boyutlarında 
anlamlı farklılıklar olmadığı belirlenmiştir. Bu durum araştırmanın yapıldığı çalışma 
grubundan kaynaklanabilir. Bu nedenle araştırma farklı BES öğretmen adayları veya 
öğretmenlerle tekrarlanabilir. 
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 Araştırmanın çalışma grubunu ölçüt örnekleme yöntemi ile belirlenen 25 BES öğretmen 
adayı oluşturmuş ve YZDDAP’nin ODÖ faaliyetlerine yönelik öz yeterlik inançlarına 
etkisi öntest-sontest tek gruplu deneysel desen ile incelenmiştir. Araştırmada elde edilen 
sonuçların genellenebilirliğini artırmak ve YZ destekli araçların ODÖ faaliyetlerine 
yönelik öz yeterlik inançlarına etkisinin daha bütüncül bir perspektifte 
değerlendirilebilmesi ve güçlü kanıtlar ortaya koyabilmek için; daha büyük örneklem 
grupları ve farklı üniversitelerden katılımcılar, mevcut araştırmadaki deneysel desen yerine 
kontrol gruplu gerçek deneysel desenler (öntest-sontest kontrol gruplu desen) ile çalışma 
tekrarlanabilir.  

 BES dersi kapsamında öğretmen adaylarının kendileri sınırlı sayıda YZ destekli araçlarla 
(ChatGTP, Gemini ve MagicScool gibi) dijital antrenman programları tasarlamışlardır. 
Bunun dışında farklı yapay zeka araçlarıyla (Asensei, Freeletics, Nike Training Club, 
Strava gibi) kullanılarak dijital antrenman programlar tasarlanabilir ve bunlardan 
hangisinin/hangilerinin daha etkili olduğu incelenebilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction 

Physical education and sports (PES) course encourages and develops students to gain skills 
such as resistance, quickness, flexibility, mobility, coordination, strength and rhythm. In this 
context, PES teachers are expected to provide students with high-level psychomotor, emotional 
and cognitive skills, to create environments that will enable them to participate in appropriate 
physical activities, and to offer programs to encourage or support them to do sports (MEB, 2018). 
Therefore, it is stated that the skills desired to be gained by students cannot be provided only 
through learning and teaching activities implemented in schools and they should be supported by 
out-of-school learning activities (Ay & Erbasan, 2016). Out-of-school learning (OOSL) activities 
are usually one of the methods and techniques based on the planned execution of the activities 
related to the courses outside the school in applied courses (Saraç, 2017). In general, it is 
frequently used in the upper levels of education such as secondary education and higher education 
(Gumaelius et al., 2016). The literature suggests that OOSL and teaching activities increase 
students' academic performance (Hodges et al. 2017), improve their attitudes towards doing 
homework, improve their study habits and communication skills with others (Kiwango, 2021), 
and facilitate to relate what they have learnt to life (Oktay, 2024). Self-efficacy is a construct that 
focuses on an individual’s evaluation of their capacity to do something successfully in a given 
situation (Bandura, 1977). Self-efficacy belief is one of the important factors affecting teachers' 
organization of good learning and teaching activities. The literature shows that there is a positive 
and significant relationship between teachers' self-efficacy beliefs and their attitudes towards 
teaching profession (Dağdeviren-Ertaş, 2023), teaching performance (Kalssen & Tze, 2014), job 
satisfaction (Klassen & Ming, 2010), student motivation and performance (Mojavezi & Tamiz, 
2012). It is also stated that the use of digital technologies by teachers in OOSL activities will 
motivate students and increase their academic performance (Kiwango, et al., 2018). This principle 
is likewise applicable to artificial intelligence (AI) technologies, which have gained significant 
prominence in recent years. It is stated that the integration of these new technologies into 
educational processes will contribute positively to the digitalization of educational activities, the 
development of new methods and techniques, the promotion of equality of opportunity in 
teaching, the support for individual learning, and OOSL (Huang, et al., 2021; Chen, et al., 2022). 
Considering all of these, this study aims to examine the effect of an Artificial Intelligence-
Powered Digital Training Program (AIPDTP) designed and implemented by pre-service physical 
education and sport teachers on self-efficacy in OOSL activities.  
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Method 

The study was conducted with the explanatory sequential method design, which is one of 
the mixed research methods in which qualitative and quantitative research methods are carried 
out sequentially. In the quantitative part of the study, one group pretest posttest experimental 
design was employed. In the qualitative part of the study, the case study design was used to 
explain the views of pre-service teachers and the experimental process. The participants of the 
study consisted of a total of 25 pre-service teachers, 10 female and 15 male, studying in the PES 
Teaching Program at a state university in Turkey. The study group was determined via the 
criterion sampling method, one of the purposeful sampling types. The quantitative data of the 
study were collected via the “Teacher Self-Efficacy Beliefs Scale for Out-of-School Learning 
(OOSL) Activity” developed by Demir and Çetin (2021), the “General Attitude Towards Artificial 
Intelligence Scale” adopted into Turkish by Kaya et al (2022), and the qualitative data was 
collected via “Semi-Structured Interview Form” developed by the researchers. The experimental 
process lasted 8 weeks. Firstly, the study group's general attitudes towards artificial intelligence 
were measured. Then, the teacher self-efficacy beliefs scale for OOSL activities was applied as a 
pretest. The pre-service PES teachers participating in the study formed groups among themselves, 
selected a sport branch and created a training program specific to the selected sport branch using 
AI-supported digital training tools (ChatGPT, Gemini and Magicschool) for 5 weeks. The study 
group applied the training programs created by them to a group of students as an OOSL activity, 
took video recordings and evaluated each training program. At the end of the implementation, the 
self-efficacy beliefs scale for OOSL activities was applied to the pre-service physical education 
and sport teachers as a post-test and then the interview forms were filled in by the study group 
and the experimental process was completed. The quantitative data collected within the scope of 
the research were transferred to SPSS software. Descriptive statistics and paired sample t-Test 
analyses were performed on the quantitative data obtained from the participants. Content analysis 
was performed to explain the qualitative data of the study. 

Results and Discussion 

It is seen that the study group's general attitude level towards AI before the experimental 
process was 3.80 at the level of ‘I agree’ and high. Based on this finding, the pre-service 
PESTeachers have a positive attitude towards AI technology. In the literature, there are studies 
showing that pre-service teachers' general attitudes towards AI are above average (Mart & Kaya, 
2024; Sarıkaya & Kayan, 2024; Pokrivcakova, 2023). It is seen that most of the pre-service 
physical education and sport teachers (f=19) did not use AI-powered tools before the experimental 
process. Before the experimental process, the self-efficacy belief levels of pre-service PES 
teachers towards OOSL activities ranged between 3.75 and 4.06 at the level of ‘I agree’, and after 
the experimental process, they ranged between 3.86 and 4.20 at the level of ‘I agree’. When the 
pre-test and post-test scores are examined, it is seen that there is an increase in favor of post-test 
scores in all sub-dimensions and in the overall scale except the Implementation and Evaluation 
sub-dimension. Although the experimental process provided an increase in the self-efficacy 
beliefs of pre-service physical education and sport teachers towards OOSL activities, this increase 
was not statistically significant. It is seen that the effect size of the experimental process varies 
between ,04 - ,22 and is at a low level. This may be due to the fact that organizing and 
implementing an OOSL activity in physical education and sport teaching is more difficult than 
planning (Schwamberger & Sinelnikov, 2015). Again, the difficulty of finding economic support 
in the implementation process of OOSL activities and negative experiences in cooperation with 
the family may have caused a decrease in the implementation and evaluation self-efficacy of pre-
service teachers. According to pre-service physical education and sport teachers' views on training 
programs prepared with AIPDT, the answers were gathered under the themes of “Observed 
Complexity” (f=43) and “Perceived Benefit” (f=29). Some of the directly quoted pre-service 
teachers' views on these themes are given in the relevant part of the study. Pre-service teachers 
had difficulties not in the preparation of the programs but during the implementation of the 
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programs. This situation may have prevented a significant increase in the self-efficacy of pre-
service physical education and sport teachers towards OOSL activities. Similarly, even if pre-
service teachers' general attitudes towards AI are at a high level, the fact that they do not use 
artificial intelligence tools sufficiently and thus lack of experience may be effective in the lack of 
a significant increase in self-efficacy towards OOSL activities.  To overcome this situation, it is 
emphasised in the literature that AI literacy is necessary to accelerate the process of integrating 
AI into educational environments (Çelebi, et al., 2023; Bozkurt, 2023; Casal-Otero, 2023; Yi, 
2021).  

 

 

 

 

 


